团闽委发〔2014〕4号

共青团福建省委关于
认真学习贯彻习近平总书记给大学生村官张广秀复信精神的通知

各设区市团委、平潭综合实验区青工委、各高校团委：

1月28日，习近平总书记给烟台市福山区福新街道垆上居委会大学生村官张广秀复信。习近平总书记的复信，充分体现了党中央对包括张广秀在内的大学生村官群体的亲切关怀和殷切期望，为各级团组织深入开展好联系和服务大学生村官工作进一步指明了方向。现就学习贯彻习近平总书记复信精神有关要求通知如下：
一、要认真做好复信精神的学习宣传
3月底前要把复信精神传达到广大团员青年当中，特别要原原本本传达到大学生村官中，让他们真正感受到习近平总书记的关怀和嘱托。各级团组织要充分发挥团属媒体作用，特别是通过微博、微信等新媒体传播平台，向广大团员青年传达复信精神。县级团委要通过召开大学生村官、基层青年干部代表座谈会传达学习复信精神，并深入了解他们的思想、工作和生活状况，切实增强工作的针对性。各县级团委召开座谈会不少于1场。各高校团委要结合青马班学习、主题团日等活动形式，向广大青年大学生传达复信精神。
二、要切实抓好复信精神的贯彻落实
各级团组织要以学习贯彻习近平总书记复信精神为契机，积极配合组织部门做好大学生村官的联系服务工作。
1.要关心大学生村官的日常生活，充分发挥基层团组织的作用，通过开展文体娱乐、交友联谊等活动，帮助他们解决实际困难。
2.要把大学生村官组织起来，通过吸收他们担任兼职团干部、组建大学生村官组织等多种形式，有组织地发挥好他们在农村共青团工作中的整体性作用。
3.要服务大学生村官就业创业，通过政策支持、小额贷款、技能培训等途径，鼓励大学生村官在农村自主创业。
4.要结合五四表彰，从我省大学生村官中选树优秀典型，并予以宣传推介。
5.要通过优秀典型的示范带动作用，引导广大团员青年特别是大学生村官牢记党的期望，牢固树立到基层去、到祖国最需要的地方去建功立业的青春志向。
各设区市团委、平潭综合实验区青工委、各高校团委要及时把组织学习宣传和贯彻落实情况报团省委宣传部。联系人：余运炜 ，联系方式：0591-87524031，电子邮箱：fjtsw@126.com。

附件：习近平总书记给大学生村官张广秀同志的复信
共青团福建省委
2014年3月3日
	共青团福建省委办公室                      2014年3月3日印发

附件

习近平总书记给大学生村官
张广秀同志的复信
张广秀同志：

　　来信收悉，感谢你和乡亲们的祝福。得知你康复良好、重返岗位的消息，我感到很欣慰，同时希望你仍要注意保重身体。

　　改变农村面貌，帮助农民群众过上好日子，推动广大农村全面建成小康，需要党和政府的好政策，也需要千千万万农村基层干部带领广大农民群众不懈努力。大学生村官计划实施以来，数十万大学生走进农村，热情服务，努力实现人生价值。你们的付出和贡献，农民群众有最真切的感受，我看了很多反映大学生村官事迹的材料，为你们的进步和成绩感到高兴。

　　希望你和所有大学生村官热爱基层、扎根基层，增长见识、增长才干，促农村发展，让农民受益，让青春无悔。

　　祝工作顺利、身体健康、阖家幸福！

　　请转达我对垆上村乡亲们的节日问候！

习近平

　　                         2014年1月28日
PAGE
— 4 —